
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 419 419

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 21 marca 2025 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie terminów składania wniosków o dokonanie oceny polowej materiału 
siewnego poszczególnych grup roślin lub gatunków roślin rolniczych i warzywnych oraz szczegółowych wymagań 

w zakresie wytwarzania i jakości materiału siewnego tych roślin2)

Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 9 listopada 2012 r. o nasiennictwie (Dz. U. z 2021 r. poz. 129) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 kwietnia 2013 r. w sprawie terminów składania 
wniosków o dokonanie oceny polowej materiału siewnego poszczególnych grup roślin lub gatunków roślin rolniczych i wa-
rzywnych oraz szczegółowych wymagań w zakresie wytwarzania i jakości materiału siewnego tych roślin (Dz. U. poz. 517, 
z późn. zm.3)) wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 2 do rozporządzenia w części III w ust. 9 tabela otrzymuje brzmienie:

Grzyby i organizmy grzybopodobne

RNQP lub objawy wywołane 
przez RNQP

Gatunek
Poziom porażenia dla plantacji 
elitarnego materiału siewnego

Poziom porażenia dla plantacji 
kwalifikowanego materiału siewnego

Plasmopara halstedii (Farlow) 
Berlese & de Toni [PLASHA]

Helianthus annuus L.
Słonecznik

0 % 0 %

Wirus pierścieniowej 
plamistości tytoniu [TRSV00]

Glycine max (L.) 
Merr.

0 % 0 %

2) w załączniku nr 6 do rozporządzenia w tabeli 3 w części „Wirusy, wiroidy, choroby wirusopodobne i fitoplazmy” 
dodaje się wiersz czwarty w brzmieniu:

Wirus brunatnej wyboistości 
owoców pomidora [ToBRFV]

Capsicum annuum L. inne niż nasiona należące do odmiany, 
o której wiadomo, że jest odporna na ToBRFV.  
Solanum lycopersicum L. i jego mieszańce

0 %

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2025 r.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: C. Siekierski 

1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. poz. 2706).

2) Niniejsze rozporządzenie wdraża dyrektywę wykonawczą Komisji (UE) 2024/3010 z dnia 29 listopada 2024 r. zmieniającą dyrekty-
wy Rady 2002/55/WE i 2002/57/WE oraz dyrektywę Komisji 93/61/EWG w odniesieniu do sporządzania wykazu agrofagów roślin 
na nasionach i innym roślinnym materiale rozmnożeniowym (Dz. Urz. UE L 2024/3010 z 04.12.2024).

3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 441 i 1651, z 2016 r. poz. 926, z 2017 r. poz. 1003 
i 2378, z 2019 r. poz. 1108, z 2020 r. poz. 975, z 2021 r. poz. 184 i 1265 oraz z 2022 r. poz. 1445.




